medios necesarios, a fin de gestionar el adelanto de fondos que permita llevar a cabo el alta y 

patentamiento ante el Registro de la Propiedad Automotor de siete (7) de las unidades recibidas; 

Que, conforme lo informado por la dependencia nacional, el valor por trámite 

asciende a la suma de PESOS CINCO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS ($ 5.876) sumando, por 

lo tanto, un total de PESOS CUARENTA Y UN MIL CIENTO TREINTA Y DOS ($ 41.132) por las siete 

(7) unidades; 

Que, habiéndose recabado y obtenido toda la documentación necesaria para 

finalizar los trámites, se designa para dicha gestión al Sr. Antonio Ignacio ORTUONDO, D.N.I. N° 

13.914.586, Legajo Municipal N° 26.095/8

[...]

15, Categoría Programática 42, Partida 3.9.9,F.F 1.1.0, del Presupuesto de Gastos vigente; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias,  

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

Artículo 1°: Autorízase a abonar la suma total de PESOS CUARENTA Y UN MIL CIENTO TREINTA 

Y DOS ($ 41.132), con cargo a rendir cuenta, a fin de gestionar el alta y patentamiento ante el 

Registro de la Propiedad Automotor, de siete (7) motovehículos donados por el Ministerio de 

Salud y Desarrollo Social de la Nación a la Municipalidad de Lanús. 

Artículo 2°: